МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №2 «ГНЁЗДЫШКО»

П Р И К А З

27.03.2020                                                                                                № 72-о
О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации
от 25 марта 2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» и с целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Нижегородской области и предупреждения распространения коронавирусной инфекции на территории Нижегородской области и предупреждения  распространения коронавирусной инфекции на территории Нижегородской области , в соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежной политики от 26.03.2020 № 316-01-63-750 20 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», приказа УО и МП администрации городского округа г.Бор Нижегородской области от 26.03.2020 № 285-о

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить в учреждении нерабочие дни с сохранением за работниками заработной платы с 30 марта по 3 апреля 2020 г.

2. Принять  необходимые меры по обеспечению безопасного функционирования инфраструктуры учреждения, в том числе информационно-технической сохранности имущества учреждения, соблюдения мер пожарной безопасности.
3. Составить график работы сотрудников и сторожей на период с 30.03.2020 по 03.04.2020 г. Ознакомить сотрудников под роспись.
4. При необходимости организовать в учреждении дежурную группу с 30.03.2020 по 03.04.2020 г.

5. Обеспечить реализацию ООП  ДО с 06.04.2020 г. в режиме свободного посещения.

6. На период действия свободного посещения объединить  разновозрастные группы младшего  среднего возраста и старшего подготовительного возраста в разновозрастную, при наличии низкой  посещаемости и наличии на каждого ребенка не менее 2,5 кв.м.

7.  Воспитателям групп в срок до 27.03.2020:
· проинформировать родителей воспитанников о возможности свободного посещения детского сада;

· предоставить форму заявления родителям воспитанников, которые решили временно не водить детей в детский сад, разъяснить порядок его подачи;

[image: image1.emf]